As an example we may take Konrad, Emperor of the Romans, and Louis, King of the French, who brought armies to Asia [to fight] the Turks and the Saracens. While in harmony, they did great things together and reached Jerusalem. But, when afterwards conflict arose between them, they had to return in shame.

And your own King Sigismund, who later ruled the Roman Empire, is said to have been defeated by the Turks in a great battle only because there was too much conflict in his army which consisted of contingents from various countries.

The same is being told about Wladislas, the noble King of Poland, who was reportedly caught and killed by those same enemies because you and the Poles did not plan in common.

---

<sup>1</sup> See the notes to the oration "*In hoc florentissimo*", sect. 16

<sup>2</sup> Cicero: *De re publica*, 2.43.69:

<sup>3</sup> By the papal legate, Giovanni di Castiglione, in his oration "*Supervacuum puto*", though slightly modified

<sup>4</sup> Sallustius: *Bellum Jugurthinum*, 10.6

[10] Facessant igitur inter nos<sup>1</sup> quaevis<sup>2</sup> divisiones ac simultates! Absint et illa vocabula, quae scissionem quovis modo parere possunt! Si fiat exercitus quemadmodum speramus et nitimur, nemo se Gallicum, aut Theutonicum, aut Bohemum, aut Hungarum<sup>3</sup> nominet: unum sit omnibus nomen, Christianum se quisque vocitet: cruce signatus servum se crucis appellet, neque pugnaturus pro Christo aliis se<sup>4</sup> quam Christi titulis ac fascibus ornet. Absit et illud Jasonis vitium, qui sibi fieri putabat injuriam, nisi regnaret. Si quis est virtute ac nobilitate praeditus dignusque qui ceteris praeponatur, postpositus non indoleat. Meminerit ejus<sup>5</sup> quod Titus, Vespasiani filius, usurpare solebat, *principatum scilicet fato*<sup>6</sup>, idest divina providentia, *dari*. Cogitet id, quod est, se non humano<sup>7</sup>, sed<sup>8</sup> divino iudicio posthabitu. Sciat in hoc bello se non homini, sed Christo militare ac parere, nec moleste ferat, cum sit homo, humiliare se homini propter Christum, quando et Christus ipse, cum esset Deus, propter hominem *usque ad mortem* humiliatus {83v} est homini, erubescat Christianus superbus, qui de praesidentia litigat. Nam quomodo pugnabimus unanimes in hostes, qui foedera<sup>9</sup> inter concives et amicos servare<sup>10</sup> nequimus? Libet hic exclamare: O homo, quis tu es? Quem te ipsum facis? Unde superbis? Unde tumes? O caro, o<sup>11</sup> lutum, o terra, o pulvis, o cinis<sup>12</sup>? Unde tibi haec<sup>13</sup> spuma sive mentis elevatio<sup>14</sup> succrevit, ut laesum te putes, nisi principatum obtineas? Emittendus est hic ventus, conterenda est haec<sup>15</sup> superbia, si contra hostes unanimes esse volumus. Inter inflatas mentes non habitabit concordia.